
Formandens beretning i Holmsland Klit Golfklub for sæsonen 2023 

 

Så er der gået endnu et begivenhedsrigt år i vores fantastiske klub. Heldigvis normaliserede 

udgifterne til el og brændstof en anelse uden dog at vende helt tilbage til det som de har været 

tidligere.  

 

Den 1.4.23 tiltrådte Jacob som vores nye manager. Sikke en start og sæson det har været for ham. 

Man må sige, at det er en kraftig koldstart med en meget stejl læringskurve han har været 

igennem lige til sæsonstart. Der har i årets løb været en hel del ændringer og ting som er blevet 

gjort anderledes en det blev tidligere. Man kan godt sige, at ”plejer er død”. Det har selvfølgelig 

givet en del spørgsmål, frustrationer og nogle gange også sure opstød. Når I henvender jer til 

Jacob ift. nogle af de nye ”regler” og måder ting bliver gjort på, skal I huske, at disse er til 100% 

bakket op af en enig bestyrelse. Vi skulle også alle sammen lige vænne os til, at kontoret ikke var 

besat på alle mulige tidspunkter som tidligere ved John. Jeg tror dog på, at de mange tiltag der er 

blevet gjort med bl.a. Golfmore-skærmen (hvor det er nemmere for udlændinge m.fl. at betjene 

sig selv) samt den store indsats der har været fra frivillige som velkomstambassadører har fået det 

hele til at fungere fint. Der skal fra bestyrelsen lyde en kæmpe tak til Jacob for den massive indsats 

han har ydet for vores klub i det forgangene år.  

 

Vores målrettede indsats for rekruttering af nye medlemmer samt fastholdelse af deres 

medlemskab i klubben har givet ”pote”.  Klubben har i slutningen af 2023 haft 867 medlemmer. 

Det sammensættes af bl.a. 317 fuldtidsmedlemmer og 200 distancemedlemmer. Resten er fleks- 

og juniormedlemmer. 

 

Vi har igen i 2023 haft stor søgning til banen af greenfeespillere. Desværre var vejrguderne ikke 

med os hellere i dele af sæsonen, hvor der på ingen måde var golfvejr.   

 

I sæsonen 2023 er der blevet foretaget en del ændringer på banen som vores dygtige 

greenkeepere har stået for for det meste. Vi vender tilbage til noget af dette i beretningen fra 

baneudvalget. Under alle omstændigheder skal det siges, at vi kan være mere en stolt over 

tilstanden og kvaliteten af vores bane! Tusind tak til Steven og hele greenkeeperteamet! Jeg 

syntes, at vi lige skal give dem en kæmpestor hånd! 

 

I starten af sæsonen, troede vi i bestyrelsen, at vi endelig kunne få ro på træner fronten med 

ansættelsen af Mathias i samarbejde med Dejbjerg Golfklub. Vi blev dog desværre ret hurtigt 

klogere, da Mathias den sidste dag af hans prøvetid mødte op og sagde op for at være i Dejbjerg 

på fuld tid. Det trak ”igen igen” tæppet væk under os. Der blev med det samme arbejdet på 

højtryk for at få en løsning for problemet fundet. Vi kunne heldigvis få en 2- årig aftale med 

Holstebro Golfklub i hus, hvor Futte så skulle tage vores træning 2 dage om ugen i stedet for de 3 

dage som vi havde satset på med Mathias. Pyha! Dejligt tænkte vi. Futte kom godt i gang og blev 

hurtig vellidt bland medlemmerne. Imidlertid besluttede Futte så at opsige hans ansættelse i 

Holstebro til udgangen af 2023, hvorved vi igen ståede med håret i postkassen. Og i kan tro, hvis 

jeg ikke allerede havde været gråhåret inden, så var jeg blevet det på dette tidspunkt. Så vi måtte 

op på hesten en gang til hvad angår en PGA træner. Der kom ret hurtigt et løsningsmulighed op, 

da vi jo heldigvis allerede har en uddannet PGA træner ansat i Jacob. Vi har derfor lavet et tillæg til 

Jacobs ansættelseskontrakt, hvor der er aftalt, at han tager sig af træningen ved siden af hans 

gerning som manager. Vi ved også alle sammen, at dagen kun har et vist antal timer og at hellere 

ikke Jacob vil arbejde dobbelt op. Siden Holmsland Klit Golfklub er overgået til selv at drive banen 



m.m. har arbejdsopgaverne for vores kasserer udartet sig fra relativ få posteringer på et år til flere 

tusinde posteringer om året, hvilket er alt for meget ift. noget frivilligt arbejde. Derfor har 

bestyrelsen valgt at lede efter en administrativ medarbejder som kan tage de timer som Jacob skal 

bruge på driving rangen, samt udføre de daglige bogføringsmæssige opgaver (selvfølgelig i tæt 

samarbejde med kassereren og manageren). Anette Schandorff er tiltrådt her den 01.03.2024 i 

denne stilling. Jeg syntes, at vi lige skal hilse Anette velkommen i klubben! 

 

Det var også i år, at klubben kunne afholde sit 30-års jubilæum, som blev fejret med en match den 

8. september. Endnu en gang en kæmpe tak til arbejdsgruppen som har knoklet med at indsamle 

informationer m.m. til jubilæumsskriftet, samt at arrangere selve matchen! Det var en helt 

igennem fantastisk dag! 

 

I oktober måned følte vi i bestyrelsen og ledelsen, at der var behov for et informationsmøde for 

vores medlemmer. Her blev bl.a. fremlagt nye buggypriser for 2024, de første resultater af vores 

tilfredshedsundersøgelse, fremtidige baneforbedringer, tonen i klubben, proceduren for 

udmelding af klubben samt en del forskellige spørgsmål fra medlemmernes side. Referatet fra 

dette møde kan ligesom bestyrelsesreferaterne findes på klubbens hjemmeside. 

 

Ift. samarbejdet med restauranten blev der i 2023 indført såkaldte ”nøglemedlemmer som kunne 

tilgå restauranten når den ikke er åben. De fleste klubber i klubben lavede aftaler med Iben, hvad 

der skulle være klar og vi har indtryk af, at dette fungerede fint. Det samme er planlagt for den nye 

sæson. Der har også i 2023 været nogle ”svipsere” fra restaurantens side, men vi må også sige, at 

de i flere tilfælde har reddet klubbens ”rumpet” ved at rykke meget hurtigt og hjælpe os ud af 

nogle kattepiner.  

 

Der har også i sæsonen 2023 været livlig aktivitet i vores forskellige udvalg.  

 

Fra de forskellige udvalg i klubben har jeg modtaget følgende beretninger om årets forløb: 

 

Baneudvalget: 

Baneudvalg består af: Karin Andrup, Gunnar Frandsen, Steven Lodberg Knudsen, Jacob 

Nordestgaard, Rusty Seltz (formand). 

 

Vi har haft travlt i år.  

 

I vores spørgeskema til medlemmer og gæster var der enighed: Vores for-ni (gul sløjfe) var kedelig 

og har ikke samme standard som hvid sløjfe. 

 

I hver golfklub med 250 medlemmer, er der 300 ideer, hvordan banen skal se ud og bliver 

vedligeholdt. Det er simpelthen sandheden. 

 

For to år siden talte vi lidt om at komme i kontakt med en bane arkitekt for at få hans/hendes 

professionelle, fordomsfrie mening om, hvad vi skal lave med banen, især for-ni.  

 

Ideen fik næring i år fordi Jacob kender Poul Erik Hingeberg, som har designet både hvid og rød 

sløjfe. 

 

Det var muligt at engagere Poul Erik til en meget rimelig pris. 



Udgangspunktet for hans arbejdede var: 

• Vores gennemsnitsmedlem er 19+ handicap og mere en 60 år gammel. 

• Den færdige bane skal ikke spille meget nemmere end nu men heller ikke meget sværere. 

• Der skal vare flere teested-muligheder—noget at han var meget enig om i vores første 

møde. 

• Banen skal hav en ”wow” faktor og blive interessant at spille for alle og på hvilket som helst 

niveau. 

• Ændringerne skal så blive billig som muligt og skal kunne laves over flere år.  

• Vedligeholdelsen af den nye bane skal være neutral for greenkeepere. Hvis et område er 

sværere at vedligeholde, så skal an anden ændring blive nemmere. 
 

Vores proces timing var lidt heldig, idet Lalandia kontaktede klubben, fordi de havde modtaget 

klager fra en sommerhusejer på venstre side af hul #2. De var utilfredse med at nogle spillere slår 

deres bolde ind in deres have. Klubben indgik en aftale med Lalandia om, at de vil betale for 

materialer og maskiner for at lave ændringer til hul 2, og vi vil bidrage med arbejdstiden. 

Vi fik noget forslag for for-ni og nye teesteder for hele banen fra Poul Erik og Baneudvalget brugte 

mange timer på møder og på banen for at diskutere hans ideer og hvordan vi kunne tilpasse og 

anvende ændringerne til fordel og tilfredshed for vores medlemmer.  

 

Vi bestemte os til, at mens vi nu alligevel havde en betalt maskine på banen til hul #2, ville det 

være smart at lave ændringer til #4 og #1 på samme tidspunkt. Vi blev ikke totalt enige om 

ændringerne på hul #1 og ændringerne på hul 4 udviklede sig til et lidt større projekt. Derfor 

valgte vi, at hul 1 og nogle andre huller vil blive lavet næste år.  

 

Teesteder:  Poul Erik har foreslået fem teesteder for næsten hvert hul, inklusive bag-ni der vil 

passe til alle niveauer og alle længder af slagene. At bygge så mange ekstra teesteder er desværre 

forbundet med relativt store omkostninger. Derfor skal vi hovedsageligt lave bane ændringer først, 

før vi bygger nye teesteder på hele banen, og så vurdere, om de forslåede placeringer er rigtige for 

vores medlemmer og den ombyggede bane. Det vil også tage noget tid at overbevise folk, især 

mænd, at prøve ny teesteder, særligt hvis de er kortere end dem at man er vant til. 

 

I starten af processen, er vi i gang med at lave en blanding af noget af vores nuværende teesteder, 

som passer bedre til de almindelige længder og som de fleste af vores medlemmer slår. For 

eksempel vil en blanding af de gule teesteder (5684 M) of de røde teesteder (4760) på nogle 

hullerne give en bane til mellem 5200 og 5400 M, der passer perfekt til den der slår en driver 180-

190 M. 

 

Omkostningerne er meget lave, og der er ikke mere arbejde til greenkeeperne og vi får en bane 

der er meget sjovere at spille for næsten alle medlemmer samt hjælpe folk til at tænke på andre 

muligheder.   

 

Stay tuned! Det her projekt har fået næsten universal ros fra medlemmerne og vil forhåbentlig 

tiltrække nye medlemmer og flere greenfee spillere samt give os en bane vi alle sammen kan være 

stolt af og rigtig glæde for at spille på. 

 

Rusty Seltz 

 

 



Frivilligudvalg: 

Indledningsvist skal der lyde en stor tak til de mange frivillige i Holmsland Klit Golfklub i det 

forgangne år. Heldigvis kommer der stille og roligt flere frivillige til, men der kommer også flere 

udvalg og opgaver til, så vi kan sagtens bruge flere. Nyeste tiltag er “banekontrol”, som vi håber at 

finde folk til i løbet af kort tid. Hvad det mere præcist går ud på, kan I høre om, når det er på plads. 

 

I 2023 havde vi to arbejdsdage med rigtig god tilslutning, hvilket vil sige mellem 30 og 50. I kan se 

på hjemmesiden, hvad der er blevet lavet, men vi kan da lige nævne lidt her: Vi har flyttet bænke, 

sat nyt hegn op ved driving range, planeret og lagt fliser til cykelparkering, gjort rent i såvel 

bagrummet som klubhuset, samlet bolde i vandløb og udenfor hegnet på driving range, fjernet 

ukrudt i alle bunkers, skåret kanter ved fliserne ved klubhuset, skilt gamle broer og opsat nye mm. 

 

Udover de hyggelige arbejdsdage er der også en del faste opgaver, som bliver udført på daglig eller 

ugentlig basis. Boldsamling på driving range udføres dagligt af et fast hold friske herrer, 

modtagelse af greenfeespillere og andet godtfolk varetages af et fast “velkomstteam” i weekender 

og på helligdage, fremstilling af stærekasser er vinterarbejde for et hold og sådan kan vi blive ved. 

Der skal ikke herske tvivl om, at det er en stor og i høj grad nødvendig ting, at så mange deltager i 

det frivillige arbejde. Uden denne hjælp kunne vi ikke drive klubben og holde banen i så fin stand, 

som tilfældet er. 

 

Som en ringe tak for den store indsats fra mange medlemmer bliver der til efteråret - søndag den 

15. september - en frivilligturnering for alle klubbens frivillige inkl. diverse forskellige udvalg. 

 

Endnu engang stor tak til alle frivillige og også tak til bestyrelsen for opbakning og til Jacob for 

engagement og iver efter at udvikle klubben. 

 

Solskinshilsner 

Kirsten Trankær 

 

Matchudvalg 

Det har været en fin matchsæson med fornuftig opbakning til de fleste matcher.  

 

Vi vil dog stadigvæk gerne opfordre alle til at deltage i matcherne, samt at gøre reklame for vores 

matcher i området! 

 

Begynderudvalg 

I begynderudvalget har vi haft en succesrigt år, men ca. 60 prøvemedlemmer igennem systemet. 

Ikke alle blev færdige med deres golfuddannelse, så enkelte fortsætter i 2024. 

Vi har verden bedste begynder udvalg bestående af Niels Thomsen og Sussanne Høvsgaard, der 

yder en helt utrolig flot indsats, der er helt ubetalelig. 

  

Vi glæder os til at se masse nye begyndere i år og vil meget gerne gøre folk opmærksomme på at 

der er golfens dag den 14. april. En dag hvor I kan invitere venner, familie eller naboer med på 

golfbanen til en sjov dag med golf og en lille frokost. 

 

 

 

 



Juniorudvalget 
I 2023 var vores junior golf program klubbens svage punkt. En træner forlod klubben midt i 
sæsonen og den næste var kun på deltid og sygemeldt en del af tiden. 
 
Det højeste antal deltagere var 8-10 unge mennesker i junior programmet, men oftest var der kun 
3-4 til stede hver uge. 
 
I år tager Jacob sig af junior træningen, og det betyder meget større tilstedeværelse af den lokale 
pro samt mere regelmæssig træning i 2024. 
 
Rusty Seltz 
 
Sponsorudvalg 

Igen i sæsonen 2023 har vores sponsorudvalg lavet et stort stykke arbejde med at fastholde 

eksisterende sponsorer samt at få nye sponsorer til klubben.  

 

Vi vil igen opfordre vores medlemmer til at bruge vores sponsorer, hvilket bidrager til vores drift 

og holder vores kontingentsatser nede. Vi kan på ingen måde undvære vores mange, gode 

sponsorer. 

 

Kommunikationsudvalg 

Som I sikkert har bemærket, er der i sæsonen 2023 blevet skruet betydeligt op ift. informations-

flowet og synligheden af vores klub især på Facebook. Det har givet en hel del opmærksomhed for 

klubben og banen.  

 

Hjemmesiden har også fået en mindre overhaling og er dermed blevet endnu mere brugbart og 

brugervenligt.  

 

Regionsgolf 

I 2023 var der 7 Regionsgolf hold i Holmslandklit Golf klub med 58 deltagere der repræsenterer 

1/4 af klubbens fuldtids senior medlemmer. Holdene spillede på 17 forskellige baner. Som I har 

hørt før, blev hold C8 Danmarksmester for første gang i klubbens historie. 

 

Tillykke til: 

Lars Kvist (kaptajn), Hanne Hald, Lis Nørbygaard, Lissi Husted, Bent Brodersen, John Clausen, Peder 

Nørbygaard, Gunnar Frandsen og Sigfred Husted! 

 

I år har vi 6 hold. Vi får se om vi vinder et mesterskab igen, men det er ikke grunden for at vi spiller 

Regionsgolf. Vi spiller for at repræsentere vores klub, være i godt selskab med andre golfere og 

også fordi golf er den sjoveste sport man kan dyrke. 

 

Tak til alle kaptajner der hjælper at styre Regionsgolf i vores klub! 

 

Vi ses på banen!  

Sigfred Husted 

 

 

 

 



 

Eliteholdet  
Eliteholdet har haft et rigtig godt år i forhold til divisionen. Begge hold kom i nogle svære puljer, 

men klarede sig rigtig godt. 

 

Vores tredje division endte på en flot tredje plads i deres pulje. 

 

Kvalholdet endte også med en flot tredje plads i deres pulje, så den kommende sæson vil 

holdene henholdsvis spille i tredje division og kvalrækken. 

 
 
Jeg kan kun gentage mig selv fra sidste års beretning: Vi skylder alle en kæmpe tak til alle der yder 
en indsats i udvalgene eller som frivillige for vores klub! I gør det kanon og I er med til at udvikle 
den klubånd og ejerskab til klubben som vi har brug for i fremtiden! 
 
Der har i løbet af året været et hav af møder, både i bestyrelsen, i ledelsen, med Lalandia samt i de 
forskellige udvalg. Alle har ydet en stor indsats for at gøre vores klub til det den er i dag og dermed 
noget vi alle sammen kan være stolte af.  
 
Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle i bestyrelsen for deres store indsats for klubben i løbet af den 
forgangene sæson. Desværre måtte Christina Rosenbæk Vestergaard og Mette Gravgaard i 
efteråret tage orlov fra bestyrelsen af personlige grunde. Christina valgte så senere at trække sig 
helt ud af bestyrelsen. Derfor foreslår bestyrelsen at vælge et nyt bestyrelsesmedlem i utide og 
bare for et år i denne periode, når vi når frem til valg af bestyrelsesmedlemmer. Mette Gravgaard 
har efterfølgende besluttet ikke at modtage genvalg til bestyrelsen. Jeg vil gerne takke både 
Christina og Mette for deres arbejde og indsats i bestyrelsen og udvalgene! 
 
Endnu en gang også på bestyrelsens vegne et stort tak til alle klubbens medlemmer, klubbens 
sponsorer, udvalgsmedlemmer, medarbejdere og alle frivillige for deres indsats i og for klubben. 
 
Tak for ordet! 

Sebastian Schaper  

Formand 


